Belirli bir konuda yazılmış,
planlanmış, hattatıyla, müzehhibinin ince
ince işlediği yazmalar bir tarafa, bazıları
da sahiplerinin karalama defteri gibi
kullanılmış, basur derdine karşı yazılan
beyitlerle meşk örnekleri yan yana
gelebilmiştir. Örneğin “On İki Hayvanlı
Türk Takvimi”yle ilgili yazmanın içinde,
yazma sahibinin Hicri 1099 (1687-1688)
yılında Rumeli’de büyük bir bolluk olduğu,
bir çavdar tanesinin 136 baş çavdar
verdiğine dair memnuniyet dolu notunu
bulmak mümkündür.
“Hafıza-i Beşer: Osmanlı Yazmalarından
Hikâyeler” sergisi işte bu kolektif
kültürün izini sürüyor: Van Kalesi’ni
beklerken yazma kopyalamaya fırsat
bulan muhafız İbrahim Ağa’yı, divanı
elden ele gezmiş Zübeyde Hanım’ı,